PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 – www.uenp.edu.br

Página 1 de 6 – Edital PROGRAD nº 016/2020

Edital PROGRAD nº 016/2020
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO ÉTNICO-RACIAL

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, por meio da Pró-Reitoria de

Graduação - PROGRAD, nos termos do Edital PROGRAD nº 092/2019,

TORNA PÚBLICO

o RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO da autodeclaração étnico-racial de candidatos

convocados na chamada regular do Processo Seletivo SISU 2020/1, para fins de matrícula por

cota sociorracial em cursos de graduação da UENP.

1. DAS DISPOSIÇÕES INICIAIS

1.1 O Resultado de Homologação da autodeclaração étnico-racial consta do Anexo I deste

edital.

1.2 O resultado é expresso como:

I – HOMOLOGADO: candidato apto a confirmação de matrícula;

II – NÃO HOMOLOGADO: candidato cuja autodeclaração foi indeferida pela banca,

não apto a confirmação de matrícula por vaga correspondente a Cota Sociorracial;

III – NÃO COMPARECEU: candidato que tenha sido convocado e que não

compareceu para a verificação, nos termos e condições da convocação.

2. DA AUTODECLARAÇÃO HOMOLOGADA

2.1 Os candidatos convocados por Cota Sociorracial com a autodeclaração étnico-racial

devidamente HOMOLOGADA deverão efetuar a confirmação de matrícula, com a entrega da

documentação, entre os dias 17 e 18 de fevereiro de 2020.

3 DA AUTODECLARAÇÃO NÃO HOMOLOGADA

3.1 O candidato cuja autodeclaração conste como NÃO HOMOLOGADA pode solicitar recurso

da decisão, uma única vez.

3.1.1 O recurso deve ser requerido, impreterivelmente, até o dia 18 de fevereiro de 2020.

3.1.2 O pedido de recurso deve ser feito exclusivamente por formulário online disponível na

página https://uenp.edu.br/sisu.

https://uenp.edu.br/sisu

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 – www.uenp.edu.br

Página 2 de 6 – Edital PROGRAD nº 016/2020

3.2 O candidato que efetuar pedido de recurso será automaticamente convocado para

comparecer a nova verificação, mediante Edital de Cronograma e Ensalamento para Banca de

Verificação, a ser publicado pela Pró-Reitoria de Graduação.

3.3 A nova verificação é empreendida por banca diferente da anterior.

3.4 Em caso de recurso, será considerada para fins de ocupação de vaga a decisão da última

banca de verificação, por maioria de membros.

3.5 A vaga de candidato com pedido de recurso fica suspensa até última verificação e

publicação do resultado.

3.6 O pedido de recurso é permitido uma única vez, não havendo revisão do resultado

definido pela última banca de verificação.

3.7 Não será permitida a etapa de confirmação de matrícula, ao candidato cujo resultado do

recurso seja pela NÃO HOMOLOGAÇÃO da autodeclaração.

4. DO NÃO COMPARECIMENTO

4.1 Não será permitida a etapa de confirmação de matrícula, ao candidato que conste neste

edital como NÃO COMPARECEU.

5. DISPOSIÇÕES FINAIS

5.1 Demais disposições contam dos anexos II e III do Edital PROGRAD nº 092/2019.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Jacarezinho (PR), 14 de fevereiro de 2020.

Original Assinado

Ana Paula Belomo Castanho Brochado
Pró-Reitora de Graduação.

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 – www.uenp.edu.br

Página 3 de 6 – Edital PROGRAD nº 016/2020

ANEXO I -  EDITAL PROGRAD Nº xxx/2020

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO ÉTNICO-RACIAL
(Convocados pelo Edital PROGRAD nº 004/2020)

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CURSO DE ADMINISTRAÇÃO – NOTURNO

Ordem INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 *****3747168 NATHALY LAURA DE OLIVEIRA NÃO HOMOLOGADO

2 *****8258765 FABIANA ALVES DE SOUZA NÃO COMPARECEU

CURSO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – INTEGRAL

Ordem INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 *****9341537 GEORGIA VIDOUTO MONTEIRO DE OLIVEIRA NÃO COMPARECEU

CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS – NOTURNO

Ordem INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 *****4040892 RODRIGO INACIO DOS SANTOS NÃO COMPARECEU

CURSO DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS – NOTURNO

Ordem INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 *****0288832 JAQUELINE CRISTINE DA SILVA HOMOLOGADO

2 *****1518205 HEVILLYN CINTIA PEREIRA DA LUZ SOUZA HOMOLOGADO

3 *****9868242 TAISSA RODRIGUES DOS SANTOS NÃO COMPARECEU

CURSO DE GEOGRAFIA – NOTURNO

Ordem INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 *****9989535 LUCAS HENRIQUE DOS SANTOS NÃO COMPARECEU

CURSO DE LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS – NOTURNO

Ordem INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 *****8221641 JESSICA CRISTINA DE OLIVEIRA RODRIGUES HOMOLOGADO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 – www.uenp.edu.br

Página 4 de 6 – Edital PROGRAD nº 016/2020

CURSO DE MATEMÁTICA – NOTURNO

Ordem INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 *****2404602 BIANCA DOS SANTOS HOMOLOGADO

CURSO DE PEDAGOGIA – NOTURNO

Ordem INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 *****1495190 ALINE LUIZE DA SILVA OLIVEIRA NÃO COMPARECEU

2 *****7078881 BRUNO CORREA DE PAULA NÃO COMPARECEU

CURSO DE PEDAGOGIA – VESPERTINO

Ordem INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 *****9387449 ALINE MAYARA DE ALMEIDA HOMOLOGADO

CAMPUS DE JACAREZINHO

CURSO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – NOTURNO

Ordem INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 *****1315414 ELLEN LUCIANA DA SILVA HOMOLOGADO

CURSO DE DIREITO – NOTURNO

Ordem INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 *****8596212 BRUNA NETO DOS SANTOS HOMOLOGADO

CURSO DE FILOSOFIA – NOTURNO

Ordem INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 *****4115948 MILENA VITORIA DA SILVA SOUZA NÃO COMPARECEU

CURSO DE FISIOTERAPIA – INTEGRAL

Ordem INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 *****5737724 AMANDA MARIA ALVES HOMOLOGADO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 – www.uenp.edu.br

Página 5 de 6 – Edital PROGRAD nº 016/2020

CURSO DE HISTÓRIA – NOTURNO

Ordem INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 *****9538239 JOAO CARLOS DA SILVA MELO HOMOLOGADO

CURSO DE HISTÓRIA – VESPERTINO

Ordem INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 *****6374600 MARIANA BALMANT DA SILVA HOMOLOGADO

CURSO DE LETRAS PORTUGUÊS/ESPANHOL – NOTURNO

Ordem INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 *****6573779 SAMIRA BEBIANO BARBOSA HOMOLOGADO

2 *****4791490 WELLYNGTON FERREIRA MAZZINI HOMOLOGADO

CURSO DE LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS – NOTURNO

Ordem INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 *****6409275 THAINA GIOVANNA SOARES CORDEIRO HOMOLOGADO

CURSO DE MATEMÁTICA – NOTURNO

Ordem INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 *****2073552 KARINE SANTOS MIRANDA HOMOLOGADO

2 *****0357938 JOAO VITOR DOS SANTOS HOMOLOGADO

CURSO DE ODONTOLOGIA – INTEGRAL

Ordem INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 *****4231549 IZABELLA BATISTA RAMOS HOMOLOGADO

CURSO DE PEDAGOGIA – NOTURNO

Ordem INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 *****4187471 TATIANE DE FATIMA SOUZA HOMOLOGADO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 – www.uenp.edu.br

Página 6 de 6 – Edital PROGRAD nº 016/2020

CURSO DE PEDAGOGIA – VESPERTINO

Ordem INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 *****3464693 FRANCIELLE ALEXANDRE DA SILVA NÃO HOMOLOGADO

CAMPUS LUIZ MENEGHEL – BANDEIRANTES

CURSO DE AGRONOMIA – INTEGRAL

Ordem INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 *****5532376 BRUNO DE OLIVEIRA GOMES HOMOLOGADO

CURSO DE CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO – INTEGRAL

Ordem INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 *****4019755 WILLIANE NAYARA QUEIROZ HOMOLOGADO

CURSO DE ENFERMAGEM – INTEGRAL

Ordem INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1 *****5414171 MORGANA CARDOSO DE SOUZA NÃO COMPARECEU